



Protokół Nr 9/2015
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej

odbytego w dniu 14 września 2015 r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Prowadzący posiedzenie:

Andrzej Kocyla – przewodniczący Komisji

Marcin Gagatek – wiceprzewodniczący Komisji

Zaproszeni goście:

Robert Pawłowski- Burmistrz

Paweł Kulig - Główny specjalista ds. oświaty UM Złotoryja

Bożena Baczek - Dyrektor Gimnazjum w Złotoryi

Ewa Miara - Przewodnicząca RM

Włodzimierz Bajoński - Sekretarz Miasta

Posiedzenie Komisji otworzył **Przewodniczący Andrzej Kocyla**. W posiedzeniu uczestniczyło 10 radnych co stanowiło quorum przy którym Komisja mogła obradować i podejmować prawomocne wnioski, opinie.

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad:

1. Stan oświaty w mieście. Podsumowanie roku szkolnego 2014/2015. Analiza wyników nauczania oraz osiągnięć sportowych.
2. Analiza projektu uchwały:
- w sprawie nadania imienia Gimnazjum w Złotoryi.
3. Sprawy różne.

Radni nie wnieśli uwag. Porządek obrad został przyjęty.

Ad. 1.

Informację o realizacji zadań oświatowych w mieście Złotoryja realizowanych przez szkoły podstawowe, gimnazjum i przedszkola w roku szkolnym 2014/2015 przedstawił radnym **pan Paweł Kulig**.

Przedstawiono organizację oświaty, liczbę dzieci i nauczycieli w poszczególnych placówkach. Bazę placówek oświatowych, a także wykonane w nich remonty i inwestycje. Główne kierunki pracy. Omówiono wyniki sprawdzianów kl. VI oraz egzaminu gimnazjalnego. Ważniejsze osiągnięcia uczniów poszczególnych szkół.

Radny Leszek Antonowicz bardzo dobrze ocenił bazę placówek oświatowych w mieście. Radny zwrócił uwagę, że szkoły mają bardzo zawężony wpływ na efekty

nauczania. Zapytał czy są przeprowadzane w tej kwestii badania? Według radnego szkoła sama powinna oceniać, które działania są jej potrzebne, a nie realizować wszystkie narzucone przez Ministerstwo.

Burmistrz Robert Pawłowski ustosunkował się do wypowiedzi radnego Antonowicza - w każdym środowisku inne czynniki będą miały wpływ na jakość nauczania. Wszystkie szkoły funkcjonują na jednakowych przepisach - subwencjonowanie. Powinniśmy starać się podwyższyć poziom nauczania w naszych placówkach. Dążyć do tego stopniowo. Będziemy podejmowali działania, aby uczniowie wybierali nasze placówki.

Dyskusja n/t funkcjonowania placówek oświatowych.

Radny Józef Banaszek zaproponował zorganizowanie spotkania radnych z przedstawicielami Kuratorium Oświaty we Wrocławiu

Bożena Bączek Dyrektor Gimnazjum podziękowała za możliwości utworzenia klasy z liczbą 17 uczniów. Dzięki temu na lekcji jest lepszy kontakt nauczyciela z uczniem.

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonych informacji.

Ad. 2.

Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie nadania imienia Gimnazjum w Złotorzy - **Sekretarz Włodzimierz Bajoński** omówił projekt uchwały - spośród zgłoszonych propozycji na patrona szkoły wybrano Valentina Trozendorfa. Pełna nazwa Gimnazjum w Złotorzy będzie brzmiała: „Gimnazjum im. Valentina Trozendorfa w Złotorzy”.

Radni wydali jednogłośnie opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Ad. 4.

Burmistrz Robert Pawłowski poinformował radnych, że zostanie wprowadzona autopoprawka do projektu uchwały dotyczącego zagospodarowania przestrzennego - zmiany w projekcie spowodowane są trwającymi rozmowami z inwestorami. Chcemy do projektu włączyć także strefę. Powinniśmy być bardziej elastyczni.

Bożena Bączek Dyrektor Gimnazjum zaprosiła członków komisji do odwiedzenia Gimnazjum. Zaproponowała zorganizowanie jednego z posiedzeń komisji w szkole.

Radny Józef Banaszek zwrócił uwagę, że młodzież szkolna nie uczestniczy w uroczystościach organizowanych przez miasto. Może warto zastanowić się nad przydzieleniem, każdej placówce, udziału w jednej z uroczystości. Powinniśmy uczyć patriotyzmu.

Burmistrz odpowiedział, że poprzez "zaganianie" dzieci na uroczystości nie nauczymy ich patriotyzmu. Młodzież należy zaciekawić, zachęcić w inny sposób np. 3 maja planujemy zorganizować rajd rowerowy upamiętniający święto uchwalenia Konstytucji 3 maja.

Dyskusja.

Członkowie Komisji zapoznali się z protokołem Nr 8 z posiedzenia Komisji Oświaty (...) z dnia 17 czerwca 2015 r. Nie wnieśli uwag. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował

Lukasz Luniewski



Przewodniczący Komisji

Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej

Andrzej Kocyla

